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)MUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunégs
Nr, 02/ .
Datg&: 15.06.2022

NE& bazé t& nenit 12 paragr
nr.03/L-040 pér Vetéqeve

risjen Loka‘ﬂe,

afi 2 shkronja (

d), nenit 17, nenit 40 paragrafi 2 shkronja (h), t& Ligji
“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés”, nr.28/1

qershor 2008”, bazuar nd nenin 9 paragrafi 3 shkronja {a), nenit 10, nenit 19 paragrafi
shkronja (a), t& Statutit t& Komunss s€ Malishevés Nr.01/871 dat&:12.11.2008, Vendimi

Nr.02/514 datg: 12.09.2029, propozirhit |
Kuvendi i Komunés s& M ishevés, né|mbledhjen e mbajtur mé daté: 13.06.2022, merr ksts: |

1. Miratohet vendimi pér 1
pér Shpejtim Ali Hazrollin

Brigadés 122,

2. Bazuar né pikén 1 t& ketij vendimi, ¢gmimi i ndahet nga Kuvendi i Komunés s& Malishevés

darjen e gmir
(pas vdekjes),

YENDIM

Nr.01/867 daté: 06.06.2022 t& Kashillit Organizativ-_

it “IMER KRASNIQI” - pér Triméri dhe Heroizém

nga fshati Banjé Komuna e Malishevés, ish veteran i

mg daté: 13.06.2022 dhe i nj&jti mbéshtete

3. Cmimi do & jepet publik
s€ Clirimit dhe t& D&shmor

[isht mé daté; 1
tve t& Komunés

4. Pér zbatimin e kétij vend

di i Komunés s

5. Pas miratimit nga Kuven f
Vetéqeverisjet

t¢ Ligjit nr.03/L-040, p&r
Rregullores (QRK) nr.10/2(
dhe plotésuar, me Rregullos
Komunés s& Malisheves.

en (QRK) nr.0

Vendimi ju dérgohet
Arkivit t&8 Komunés
MAPL-s&

Drejtorive t& KK-s&.

t n€ Statutin ¢ Komunés 58 Malishevés.

6.
s€ Malishevés,

mi kujdeset Kryetari i Komungs, pérmes drejtorive komunale.

19, pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, e ndryshuar
6/2021, pérkatésisht pas shpalljes ng fagen zyrtare t&

06.2022 me rastin e shénimit t& 23-vjetorit t& Dités

Malishevés, ky vendim hyn ng fugi sipas nenit 81,
lokale, si dhe n& pajtim me nenin 8 dhe 9 t&




GANIZATA
ISHTRIS

e e 1

LIRIMTARE TE KOSOVES

VETERANEVE TF LUFTES

Nga: Nga OVL(Orga

Biografi e

Shpejtim Ali Hazrolli L

Ishte me pregaditje tekijik | Ekonomis.

Me t&€ filluar lufta ne vi
Jashari dhe familjes s&
nder ta ishte edhe Shpe;
.U inkuadrua ne njesitir
shum beteja si ne bllacé
Duke par aftesit e tija u
Komandant te Kompan
Deri ne perfundim te [u
Vite,pas kesaj ju kthye |
ne keté vite.
OVL ne mbledhjen e m

Heroizem dhe Trimni Iiner vKrasniqi t

Punuar ne 4(dy)kopje

Ix1 -titullit te per
Ix1 -arkivit

= | = T

nizata e Vetera

shkurter per Vel

indi me 15.12.1

in 1998 dhe pas
ij,shum djem d
tim Ali Hazroll
Lumi ne vitin
.Rahovee e shu
htarake koman
s ne Batalionin
ftes ishte aktiv,
etes civile deri

bajtur me 27.05

mendur.

IALISHEVE

i ramjes Heroike te komandantit legjendar Adem

néve L€ luftés sé¢ UCK-sé)dega né Malishevé

ne
eranin e UCK-s& Shpejtim Ali Hazrolli;
Nl

968 ne Banjé Komuna Malishevé.

1e vajza ju pergjigjen kushtrimit per atdhe ku njé
I
1998 ighte ushtar trim dhe | fjales,mori pjes ne

m vende tjera ku ishte nevoja.

da e Brigades 122 Imer Krasniqi emron

¢ pare ne keté Brigadé.

vasé perfundimit te luftes sherbeu ne TMK-per tri
ne vitin 2020 ku dhe nga nje smundje ¢ rand€ vdiq

2022 merr vendim unanim ge keté vit gqmimi per
ndahet post mortum Shpejtim Ali Hazrolli.

Me Respekt;

Kryetarii OVL- UC
Metush Kryeziu

{l'—- -




E

KOSOVES

. MALISHEVES

Pér:

Datg:
Kopje:

Lénda:

Kryetari
Kryetar i

Kuvendig e Konings
06.06.20%2
Arkivit t3 komunés

Propozim| pdr miratim -
mirénjohjeve konform ns i

Té nderua

Késhilli ll!fggnizati\g i formh

nr.02/212, 1& datés,05.

Keshillit, vendosi q& né n
1

nominojé

Pér ¢mimin

Dropozime

-1. Shefqet

-2. Shpétim Hazrolli ( pas

Pér cmimi

-1 z Kapllan Krasnigi.

-2 z. Haxhi

Pér cmimin

-1. Inf. Isiet Morina ( ¢
-2. Dr. Cifzim Krasnigi.

Ju falemind

Me respekr,

[Keshillic Organiz

kéto personali
anizatiy. |

<«

Imer Krasniiji

LN

Pagarizi ( pas v

-
t “Hamdi Beris!
DBerisha.

13

ETit Pér miré

Korunés sé%M]'a

{
[ anétar & Kuvend

| e Shogatés s& Vit

Shpétim Robaj .

*kjt‘b ). '
% } E £

izlie

Organizativ, pér ndarjen e
s s¢ Malishevés,

| Rruga 'Gjerg; Kz
. 2404

Zyras Kiy !
astanti ~ Skend,

WMaishevs

erbieui ™ pn




